
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망나눔과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 희망나눔과

희망나눔과 13,356,601 13,081,510 275,091

국 8,588,156 8,375,959 212,197

지 282,207 268,607 13,600

도 1,128,116 1,101,064 27,052

군 3,358,122 3,335,880 22,242

복지기획 1,816,960 1,808,960 8,000

국 1,086,133 1,080,533 5,600

지 130,412 130,412 0

도 187,247 186,527 720

군 413,168 411,488 1,680

자활사업 1,604,790 1,596,790 8,000

국 1,086,133 1,080,533 5,600

지 130,412 130,412 0

도 86,377 85,657 720

군 301,868 300,188 1,680

지역자활센터운영비 232,230 224,230 8,000

국 162,561 156,961 5,600

도 20,901 20,181 720

군 48,768 47,088 1,680

307 민간이전 232,230 224,230 8,000

국 162,561 156,961 5,600

도 20,901 20,181 720

군 48,768 47,088 1,680

10 사회복지시설법정운영비보조 232,230 224,230 8,000

○지역자활센터 운영비 지원

232,230 224,230 8,000경정 232,230,000원

국 162,561 156,961 5,600

도 20,901 20,181 720

군 48,768 47,088 1,680

희망복지지원 1,298,976 1,313,125 △14,149

국 293,684 310,771 △17,087

지 151,795 138,195 13,600

도 67,503 69,677 △2,174

군 785,994 794,482 △8,488

지역사회서비스 783,629 793,763 △10,134

국 271,715 288,802 △17,087

지 151,795 138,195 13,600

도 50,913 53,087 △2,174

군 309,206 313,679 △4,473

긴급복지지원사업 267,359 244,093 23,266

국 213,887 195,274 18,613

도 16,042 14,646 1,396

군 37,430 34,173 3,257

301 일반보상금 267,359 244,093 23,266

국 213,887 195,274 18,613

도 16,042 14,646 1,396

군 37,430 34,173 3,257

01 사회보장적수혜금 267,359 244,093 23,266
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부서: 희망나눔과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급복지지원사업 267,359 244,093 23,266경정 267,359,000원

국 213,887 195,274 18,613

도 16,042 14,646 1,396

군 37,430 34,173 3,257

지역사회서비스투자사업 189,744 172,744 17,000

지 151,795 138,195 13,600

도 11,385 10,365 1,020

군 26,564 24,184 2,380

301 일반보상금 185,744 168,744 17,000

지 148,595 134,995 13,600

도 11,145 10,125 1,020

군 26,004 23,624 2,380

01 사회보장적수혜금 185,744 168,744 17,000

○지역사회서비스투자사업 185,744 168,744 17,000경정 185,744,000원

지 148,595 134,995 13,600

도 11,145 10,125 1,020

군 26,004 23,624 2,380

장애인보장구 수리 서비스 3,600 3,000 600

307 민간이전 3,600 3,000 600

11 사회복지사업보조 3,600 3,000 600

○장애인보장구 수리서비스

3,600 3,000 600경정 300,000원*12명

읍면사례관리사업 9,000 60,000 △51,000

국 6,300 42,000 △35,700

도 810 5,400 △4,590

군 1,890 12,600 △10,710

101 인건비 500 0 500

국 350 0 350

도 45 0 45

군 105 0 105

04 기간제근로자등보수 500 0 500

○통합사례관리사 교육여비 500 0 500

국 350 0 350

도 45 0 45

군 105 0 105

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 90 0 90

군 210 0 210

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○홍보물 제작비 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 90 0 90

군 210 0 210

202 여비 1,000 10,000 △9,000

국 700 7,000 △6,300

도 90 900 △810
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부서: 희망나눔과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 210 2,100 △1,890

01 국내여비 1,000 10,000 △9,000

○사례관리업무추진 여비 1,000 10,000 △9,000경정 1,000,000원

국 700 7,000 △6,300

도 90 900 △810

군 210 2,100 △1,890

301 일반보상금 6,500 50,000 △43,500

국 4,550 35,000 △30,450

도 585 4,500 △3,915

군 1,365 10,500 △9,135

01 사회보장적수혜금 6,000 45,000 △39,000

○사례관리사업비 6,000 45,000 △39,000경정 6,000,000원

국 4,200 31,500 △27,300

도 540 4,050 △3,510

군 1,260 9,450 △8,190

09 행사실비보상금 500 5,000 △4,500

○사례회의 외부전문가 참석경비

500 5,000 △4,500경정 500,000원

국 350 3,500 △3,150

도 45 450 △405

군 105 1,050 △945

재해구호지원 45,485 49,500 △4,015

수급자 자가 가구 화재보험가입 45,485 49,500 △4,015

301 일반보상금 45,485 49,500 △4,015

01 사회보장적수혜금 45,485 49,500 △4,015

○수급자가구 화재보험가입

45,485 49,500 △4,015경정 55,000원*827가구

저소득층 사회안정망 강화 8,630,588 8,356,008 274,580

국 6,841,355 6,621,691 219,664

도 851,927 824,627 27,300

군 937,306 909,690 27,616

저소득층 기초생활보장 8,630,588 8,356,008 274,580

국 6,841,355 6,621,691 219,664

도 851,927 824,627 27,300

군 937,306 909,690 27,616

생계급여 7,931,531 7,660,900 270,631

국 6,345,225 6,128,720 216,505

도 793,153 766,090 27,063

군 793,153 766,090 27,063

301 일반보상금 7,931,531 7,660,900 270,631

국 6,345,225 6,128,720 216,505

도 793,153 766,090 27,063

군 793,153 766,090 27,063

01 사회보장적수혜금 7,931,531 7,660,900 270,631

○생계급여 7,931,531 7,660,900 270,631경정 7,931,531,000원

국 6,345,225 6,128,720 216,505
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부서: 희망나눔과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 793,153 766,090 27,063

군 793,153 766,090 27,063

자산형성지원사업 80,176 76,227 3,949

국 64,140 60,981 3,159

도 4,811 4,574 237

군 11,225 10,672 553

301 일반보상금 80,176 76,227 3,949

국 64,140 60,981 3,159

도 4,811 4,574 237

군 11,225 10,672 553

01 사회보장적수혜금 80,176 76,227 3,949

○내일키움통장 21,450 17,501 3,949경정 21,450,000원

국 17,160 14,001 3,159

도 1,287 1,050 237

군 3,003 2,450 553

취약아동복지향상 445,688 437,648 8,040

국 366,984 362,964 4,020

도 21,439 20,233 1,206

군 57,265 54,451 2,814

드림스타트운영 305,000 305,000 0

국 300,000 300,000 0

군 5,000 5,000 0

드림스타트 사업(보조) 305,000 305,000 0

국 300,000 300,000 0

군 5,000 5,000 0

101 인건비 86,220 82,620 3,600

국 86,220 82,620 3,600

04 기간제근로자등보수 86,220 82,620 3,600

○드림스타트 전문인력 86,220 82,620 3,600

― 인건비 61,200 57,600 3,600경정 1,700,000원*3명*12월

국 61,200 57,600 3,600

201 일반운영비 40,900 46,380 △5,480

국 40,900 46,380 △5,480

01 사무관리비 38,380 40,380 △2,000

○드림스타트 운영비 27,816 29,816 △2,000경정 27,816,000원

국 27,816 29,816 △2,000

02 공공운영비 2,520 3,000 △480

○드림스타트 사업 공공운영비

2,520 3,000 △480경정 210,000원*12월

국 2,520 3,000 △480

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○지역사회조직화 사업비(전액감) 0 3,000 △3,000

국 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 146,000 142,000 4,000

국 141,000 137,000 4,000

군 5,000 5,000 0
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부서: 희망나눔과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 127,000 115,000 12,000

○드림스타트대상아동 프로그램지원

127,000 115,000 12,000경정 127,000,000원

국 122,000 110,000 12,000

군 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 19,000 27,000 △8,000

○체험프로그램 운영 실비보상

16,840 24,840 △8,000경정 16,840,000원*1식

국 16,840 24,840 △8,000

405 자산취득비 3,880 6,000 △2,120

국 3,880 6,000 △2,120

01 자산및물품취득비 2,880 5,000 △2,120

○드림스타트 사업 물품 구입

2,880 5,000 △2,120경정 2,880,000원*1식

국 2,880 5,000 △2,120

취약아동 복지증진 및 자립지원 140,688 132,648 8,040

국 66,984 62,964 4,020

도 21,439 20,233 1,206

군 52,265 49,451 2,814

아동복지교사 지원 34,920 26,880 8,040

국 17,460 13,440 4,020

도 5,238 4,032 1,206

군 12,222 9,408 2,814

101 인건비 34,920 26,880 8,040

국 17,460 13,440 4,020

도 5,238 4,032 1,206

군 12,222 9,408 2,814

04 기간제근로자등보수 34,920 26,880 8,040

○아동복지교사파견지원 34,920 26,880 8,040경정 34,920,000원

국 17,460 13,440 4,020

도 5,238 4,032 1,206

군 12,222 9,408 2,814

행정운영경비(희망나눔과) 275,667 278,367 △2,700

기본경비 166,482 169,182 △2,700

기본경비(드림스타트) 11,743 13,743 △2,000

201 일반운영비 5,263 7,263 △2,000

02 공공운영비 1,277 3,277 △2,000

○시설장비유지비 0 1,000 △1,000

○차량수리비 0 1,000 △1,000

기본경비(맞춤형복지TF) 13,460 14,160 △700

405 자산취득비 0 700 △700

01 자산및물품취득비 0 700 △700

○맞춤형복지TF팀 사무실 물품 구입 0 700 △700

― 냉장고(전액감) 0 700 △700
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부서: 희망나눔과

정책: 재무활동(희망나눔과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(희망나눔과) 888,722 887,402 1,320

내부거래지출 604,004 602,739 1,265

내부거래지출 604,004 602,739 1,265

701 기타회계등전출금 584,004 582,739 1,265

01 기타회계전출금 584,004 582,739 1,265

○의료급여기금특별회계 전출금

584,004 582,739 1,265경정 584,004,000원

보전지출 284,718 284,663 55

보전지출 284,718 284,663 55

802 반환금기타 284,718 284,663 55

01 국고보조금반환금 264,110 264,091 19

○자원봉사자 보험료 19 0 19

○아동복지교사지원 1,252 1,252 0

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,579 20,572 7

○자원봉사자 보험료 6 0 6

○아동복지교사지원 377 376 1

03 과오납금등 29 0 29

○가사간방문지원사업 부당이득금 29 0 29
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